СОВЕТ

ЧЕРКАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 22.03.2016 г.                                      №3/59-191                         с. Черкасское
	О внесении изменений в решение Совета Черкасского муниципального образования от 03.02.2016 года №3/58-189 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в Черкасском муниципальном образовании Вольского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 года № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» и на основании статьи 21 Устава Черкасского  муниципального образования, Совет Черкасского  муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Черкасского муниципального образования от 03.02.2016 года №3/58-189   «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в Черкасском муниципальном образовании Вольского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5. Положения изложить в новой редакции:
«3.5. Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.

Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах «а» и «б» пункта 3.5. настоящего решения, органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.»

1.2. Пункт 3.9. Положения изложить в новой редакции:

«3.9. В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте проверки указывается информация о наличии признаков выявленного нарушения.

Администрация Черкасского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области направляет материалы проверки в орган государственного земельного надзора в случае выявления признаков, указывающих на наличие административных правонарушений, ответственность за которые предусмотрена следующими статьями Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации:

- статья 7.1 - самовольное занятие земельного участка или части земельного участка, в том числе использование земельного участка лицом, не имеющим предусмотренных законодательством Российской Федерации прав на указанный земельный участок;

- статья 7.10 - самовольная переуступка права пользования землей;

- статья 7.34 - использование земельного участка на праве постоянного (бессрочного) пользования юридическим лицом, не выполнившим в установленный федеральным законом срок обязанности по переоформлению такого права на право аренды земельного участка или по приобретению этого земельного участка в собственность;

- статья 8.5 - Сокрытие, умышленное искажение или несвоевременное сообщение полной и достоверной информации о состоянии окружающей среды и природных ресурсов, об источниках загрязнения окружающей среды и природных ресурсов или иного вредного воздействия на окружающую среду и природные ресурсы, о радиационной обстановке данных, полученных при осуществлении производственного экологического контроля, информации, содержащейся в заявлении о постановке на государственный учет объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, декларации о воздействии на окружающую среду, декларации о плате за негативное воздействие на окружающую среду, отчете о выполнении плана мероприятий по охране окружающей среды или программы повышения экологической эффективности, а равно искажение сведений о состоянии земель, водных объектов и других объектов окружающей среды лицами, обязанными сообщать такую информацию;

- статья 8.6 - порча земель;

- статья 8.7 - Невыполнение обязанностей по рекультивации земель, обязательных мероприятий по улучшению земель и охране почв;

- статья 8.8 - Использование земельных участков не по целевому назначению, невыполнение обязанностей по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

3.Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных местах:

-доска объявлений около здания спортивного зала – с. Черкасское, ул. Московская;

-доска объявлений здания администрации – с. Черкасское, ул. Московская, 1А;

-доска объявлений здания Фельдшерско-акушерского пункта с. Камышовка, ул. Черкасская (по согласованию);

-доска объявлений здания администрации с. Спасское, ул. Народная, 30А;

-доска объявлений здания Фельдшерско-акушерского пункта с. Огаревка, ул. Заречная, 1 (по согласованию);

-доска объявлений здания Фельдшерско-акушерского пункта с. Кизатовка, ул. Зеленая (по согласованию);

-доска объявлений здания администрации – с. Калмантай, ул. Ленина, 58Б.

4. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с 23.03.2016 года года по 21.04.2016   года.

5. Датой обнародования считать 23.03.2016 года.

6. После обнародования настоящее решение хранится в Совете Черкасского муниципального образования.

7. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу:  с. Черкасское,  ул. Московская,1а.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Черкасского  муниципального образования.

Глава Черкасского
муниципального образования

           А.Ю. Никитин
3